
Úboč 30.3.2016 

Zápis č.1 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Úboč,  

které se konalo ve středu 30.3.2016 od 2000hod. v Hasičském klubu v Úboči. 

Přítomní: Haas M., Černý Vl., Síkora V. ml., Síkora V. st., Matějka J., Matějka V., Zima V., Tomášek K. 

Omluveni: Matějka P. 

Občané: Černík L., Blecha P., Skala Z., Levenec F., Denk R., Švehla F. 

Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení z posledního zasedání 

3. Projednání obecně závazné vyhlášky o nakládání s odpady 

4. Projednání "Smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IV-12-0009491/002 Úboč, 

1856/1, Umprecht k NN" 

5. Projednání odběrných míst pro vzorky pitné vody obecního vodovodu v Úboči 

6. Rozpočtové opatření č.1/2016 

7. Projednání závěrečné zprávy inventurní komise 

8. Různé 

9. Diskuse 

10. Usnesení 

11. Závěr 

 

1. Zahájení zasedání obecního zastupitelstva provedl starosta ve 2000hod. Přivítal všechny 

přítomné a seznámil je s programem zasedání, o kterém nechal hlasovat. Program zasedání 

byl osmi hlasy schválen. Následně starosta navrhl ověřovatele zápisu p. K. Tomáška a p. J. 

Matějku. Ověřovatelé zápisu byli osmi hlasy schváleni. 

2. Dalším bodem zasedání byla kontrola usnesení z posledního zasedání. K přednesenému 

bodu nebylo z řad přítomných žádných dotazů ani připomínek. 

3. V další časti zasedání zastupitelstva bylo projednání obecně závazné vyhlášky Úboč 

č.1/2016. Vyhláška stanovuje systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování  komunálního a biologického odpadu a nakládání se stavebním  odpadem na 

území obce Úboč. Tato vyhláška byla po krátké diskusi osmi hlasy schválena. 

4. Ve čtvrtém bodě zasedání se zastupitelstvo zabývalo žádostí ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-

Podmokly, ohledně zřízení věcného břemene ke stavbě Úboč, 1856/1, Umprecht-k NN. 

Zastupitelstvo osmi hlasy schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti  č. IV-12-

0009491/002 Úboč, 1856/1 Umprecht-k NN. Smlouva se uzavírá mezi stranou "Povinná"-

obec Úboč se sídlem Úboč čp. 60, 34543 Koloveč, IČO 00572471 a stranou "Oprávněná"-ČEZ 

Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly,Teplická 874/8, 40502, IČO 24729035, DIČ 

CZ24729035. Schválená smlouva je přílohou zápisu č.1/2016. 



5. V následující části zasedání se zastupitelé zabývali stanovením odběrných míst na vzorky 

pitné vody z obecního vodovodu. Osmi hlasy zastupitelů byla schválena tato odběrná místa: 

Tomášek Karel-Úboč čp.36 

Zima Václav- Úboč čp.35 

obecní úřad- Úboč čp.60 

Matějka Václav- Úboč čp. 38 

Síkora Václav- Úboč čp.82 

6. V šestém bodě zasedání se zastupitelé zabývali úpravou rozpočtu č.1/2016. Starosta 

seznámil přítomné s upravovanými položkami rozpočtu a po krátké rozpravě byla úprava dle 

rozpočtového opatření č.1/2016 osmi hlasy schválena. 

7. Zastupitelstvo sedmi hlasy schválilo závěrečnou zprávu inventurní komise z proběhlé 

inventury za uplynulý rok 2015. Přednesl předseda inventurní komise Matějka Václav. 

8. V bodě různé se hovořilo o opravě obecního rozhlasu, kde bude potřeba doplnit jeden 

amplion u čp.50 a vyměnit prorezivělé ampliony po obci. Starosta bude kontaktovat firmu 

"TIOS" z Domažlic, která se opravami zabývá. 

9. V diskusi se hovořilo o provozu "Hasičského klubu" v Úboči a dále o sběru nebezpečného 

odpadu. 

10. Ve 2210hodin starosta přečetl usnesení z veřejného zasedání obecního zastupitelstva a dal 

o něm hlasovat. Usnesení bylo osmi přítomnými zastupiteli schváleno. 

11. Na závěr starosta poděkoval přítomným za účast, plodnou diskusi, popřál dobrou noc a 

zakončil zasedání. 

Ověřovatelé zápisu: Člen zast.: Tomášek Karel ............................................ 

  Člen zast.: Matějka Jiří ............................................. 

  Starosta: Zima Václav ............................................ 


